
Ufficio Personale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 590/2018

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 138 del 10/08/2018

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER  VERSAMENTO  FONDO  DI 
MOBILITA' ANNO 2018 ALL'AGENZIA REGIONALE DEI SEGRETARI DEGLI 
ENTI LOCALI DELLA VALLE D'AOSTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO:

 la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 in materia di “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 in materia di procedimento amministrativo; 

 lo  Statuto Comunale,  e  particolarmente  l’art.  32  in  materia  di  competenze  dei  Responsabili  dei 
servizi; 

 il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 
09 dicembre 2010 e s.m.i; 

 il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

 la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 
28/02/2018 con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. 
(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2018/2020;

 la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  comunale  n.  33  del  
22/03/2018 con la  quale  si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e  si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai 
responsabili di spesa; 

RICHIAMATO:

 l’art.  6  della  legge  regionale  n.  46  del  19  agosto  1998 relativo  al  fondo mobilità  dei  segretari  
comunali; 

Determina n. 138 del 10/08/2018 pag. 1/2



 l’art. 29 del regolamento regionale n. 4 del 17 agosto 1999 relativo alle risorse finanziarie necessarie  
ad alimentare il fondo di mobilità del segretari comunali”; 

 l’art. 11 del regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016 in merito alle competenze del segretario  
comunale; 

RICHIAMATA la nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 9190 del 03/08/2018 dell’Agenzia Regionale dei 
Segretari con la quale chiedeva il pagamento della quota del fondo di mobilità per l’anno 2018 a carico degli 
Enti Locali della Valle d’Aosta; 

 che la quota per il fondo di mobilità a carico del Comune di Valtournenche per l’anno 6.186,62; 

 che la quota può essere versata in due rate, acconto di € 3.093,31 e saldo di € 3.093,91; 

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno e alla liquidazione contestuale della somma complessiva di € 
6.186,62 per il fondo di mobilità per i segretari comunali per l’anno 2018; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell'art. 3 del  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

1. DI IMPEGNARE a favore dell’Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta 
la somma complessiva   di € 6.186,62 relativa al fondo di mobilità dei segretari per l’anno 2018 
mediante imputazione al Cap./art. 1201/6 Miss. 1 Progr. 2 P.D.C.F. U.1.04.01.02.999 del corrente 
esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità; 

2. DI LIQUIDARE a favore dell’Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta 
la somma complessiva di € 6.186,62 per il fondo di mobilità dei segretari comunali per l’anno 2018;

3. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 138 del 10/08/2018 pag. 2/2


